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Storsthlm: Rekommendation Reviderad överenskommelse 
om interkommunal samverkan för Sfx, S/24/0079 
Dnr BUN 2024/101  

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden antar Överenskommelse om interkommunal samverkan för 
Sfx. 

Sammanfattning av ärendet 
Storsthlms styrelse beslutade vid sammanträdet den 24 oktober 2024 att rekommendera 
kommunerna i länet att anta bilagd reviderad överenskommelse om interkommunal 
samverkan för Sfx. Överenskommelsen börjar gälla 1 april 2025. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande – Storsthlm: Rekommendation Reviderad överenskommelse om 
interkommunal samverkan för Sfx, S/24/0079, 2024-11-29 
Bilaga 1 – Överrenskommelse om interkommunal samverkan för Sfx 

Bilaga 2 – Rekommendation Reviderad Överrenskommelse om interkommunal samverkan 
för Sfx 

Bilaga 3 – Rättelse: Rekommendation Reviderad Överrenskommelse om interkommunal 
samverkan för Sfx 

 

Ärendet 
Storsthlms styrelse beslutade vid sammanträdet den 24 oktober 2024 att rekommendera 
kommunerna i länet att anta bilagd reviderad överenskommelse om interkommunal 
samverkan för Sfx. 

 Sfx är en regional utbildning med sfi, sva grund eller sva för immigranter som har akademisk 
utbildning inom någon av de erbjudna yrkesinriktningarna. En grundtanke med Sfx är att 
kommunerna samarbetar och att de studerande med samma yrkesbakgrund med det kan 
samlas hos en anordnare. Att lära svenska tillsammans med andra elever med likartad 
studie- och yrkesbakgrund syftar till att göra studierna mer effektfulla, bygga 
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arbetsmarknadskunskap, bygga nätverk samt stärka yrkesidentiteten. Studieformen är 
exklusiv för Stockholms län och har funnits sedan 2001. Samtliga kommuner är med i 
överenskommelsen som styr avsikt, innehåll och interkommunal ersättning. 

Väsentliga förändringar jämfört med pågående överenskommelse:  

• Kommande överenskommelse gör Sfx exklusiva för elever med akademisk examen. 
• Tydliggör att Sfx är yrkesorienterad språkutbildning, ej yrkesutbildning 
• Ändrad finansiering  

o Från fast pris per månad till erbjuden poäng/timme, vilket gör att 
ersättningen blir mer transparent samt flexibel.  

o Pris baseras på typiska moment för att undvika oförutsedda kostnader för 
anordnare eller hemkommuner.  

o Påslaget för yrkesorienteringen ”X” minskar vilket innebär en 
kostnadssänkning om cirka 22% per heltidsstuderande elev. 

• Tid inom övergripande kommungemensam samordning minskas från 40 timmar per 
vecka till 16 timmar per vecka.  

• Tidigare benämning ”samordnare” benämns i det nya förslaget 
”samordningsfunktion” med resurser räknat i timmar. Den nya formuleringen är 
skriven för att tydliggöra organisationens funktion framför personens ansvar. 

Överenskommelsen ersätter tidigare överenskommelse. Förslaget är utarbetat av Sfx 
styrgrupp som består av Storsthlm samt rektorer med olika geografisk förankring över länet. 
Kommuner som representerats i styrgruppen är Järfälla, Huddinge, Tyresö, Stockholm, 
Värmdö och KCNO (Täby). Förslaget är förankrat vid två tillfällen i länsrektorsnätverket och 
har där fått genomgående positiv respons från kommunernas rektorer. Förslaget är även 
presenterat i politisk styrgrupp för gemensam gymnasieregion. 

Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden senast 1 mars 2025 genom att sända 
in protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm.  

Överenskommelsen börjar gälla 1 april 2025. 

 

Beslutet expedieras till 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Storsthlm: registrator@storsthlm.se 

 
 
 
Elin Elfqvist Åsa Källander 
Förvaltningschef barn- och utbildning Utvecklingsledare/utredare 
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